
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年３月２日 （水） №1919 今期第 30,31 号 
 

 

 

 本日の例会  

電力供給サービスについて～新電力供給の仕組み～ 
    有限会社 プラーナ 代表 大野一朗様  
 次の例会  3 月 9 日(水) 
ＰＥＴＳ報告   寺坂会長エレクト 

  ～会員リレースピーチ～ 最近の出来事 etc 
 先週の例会記録   2月 17 日（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生のための「卒業記念アル

バム」贈呈式 ～和歌山大学・長友文子先生と留

学生・宋さん、祝さん、鄭さんをお招きして～ 
        リーダー 西溪国際奉仕委員長 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （2/17) 7 名  46.66  % 
 先々週出席 (2/3) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．             

 中條剛司君 留学生フォーラムご協力ありがとう

ございました。竿本秀雄君 長友先生、和歌山大

学留学生の皆さん、本日はお越下さりありがとう

ございました。湯川紘司君 写真の御礼。主井知

子君 長友先生、本日はようこそお越し下さいま

した。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

≪地区大会について≫ ☆彡ご参集下さい。 

2016 年 2 月 27 日（土曜)11：30 集合 華月殿 

2016 年 2 月 28 日（日曜）8：30 集合 県民文化会館 

会長報告          会長 中條剛司 
本日はお忙しい中ご臨席を賜りました和歌山大学

の長友先生、ようこそお越し下さいました。留学

生の皆さんが当クラブの例会にご出席頂く時には

授業を欠席や遅刻となることが多く、その際には

担当教授にお声をかけて下さるなど多大のご高配

を賜っています。本当にありがとうございます。

また留学生の宋さんは先の“フォーラム”で房さ

んと共に立派なご発表を頂きました。ありがとう

ございました。祝さん、鄭さんも編集担当として

アルバム作りにご尽力を頂きました。アルバムを

後程贈呈させて頂きます。印刷にあたって大変お

世話になった和歌山印刷所様のご厚情に心から感

謝申し上げます。留学生フォーラムでは当クラブ

から西溪国際奉仕委員長、湯川直前会長、竿本幹

事と私が、和歌山大学留学生との交流について発

表させて頂きました。コーディネートをして下さ

った村崎先生並びに和歌山大学の松尾様に改めて

御礼申し上げます。 
幹事報告          幹事 竿本秀雄  

新会員候補、石塚様は 4 月からのご入会となり職

業分類は[高齢者福祉]です。先週のＩＭでは当クラ

ブと和歌山大学留学生との交流を他クラブの皆様

よりお褒めを頂きました。これからも交流が益々

活発になるよう長友先生のお力添えを賜りながら

進めて参りたく思います。留学生フォーラムでは

卒業アルバムを贈呈するようになったいきさつな

どを西溪委員長からご発表頂きました。20 年余り

の歴史の中で、アルバムは留学生の手によって

年々工夫と改良がなされてきました。本日のすて

きなアルバムに皆様ぜひお目通し下さるようお願

い致します。和歌山新報・佐藤記者へ取材御礼。 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


